

בבא בתרא צ

עניין: שקלים וברכת כהנים

מדרש חסירות ויתירות

דבר אחר ברכה ראשונה חמש עשרה אותיות כנגד חמשה עשר צדיקים וחסידים שהן מכפרין על ישראל שנאמר ואכרה לי בחמשה עשר כסף (הושע ג ב), צדיקים דומין לאברהם, שברכה ראשונה בזכות אברהם ניתנה להן, ברכה שניה עשרים אות כנגד עשרים גרה השקל שנותנין ישראל בכל שנה כדי שיחכפר להם על מכירת יוסף שנמכר בעשרים כסף. ברכה שלישית חמש ועשרים אות רמז לעתיד לבא שמוסיף עליו חמשה שנאמר והשקל עשרים גרה עשרים שקלים חמשה ועשרים שקלים (יחזקאל מה יב).

מחשבות חרוץ

לרבי צדוק הכהן אות ז'

יאשמו וגו'. ועל דבר זה נתקשה משה, דבמשפט הנבואה לא יכול להשיג זה, ואח לא פדה יפדה איש לא יתן לאלקים כפרו (תהלים מט, ח), ואין פדיון ליום המיתה. דהמיתה הוא מצד עטיו של נחש שהוא שורש הרע שבתולדה, ובעולם הזה נראה זה כשורש רע, ומה פדיון יש על זה. אך ה' דייקא פודה, מצד הש"י יש פדיון לעבדיו דוקא, הם כל ישראל, כי לי בני ישראל עבדים עבדי הם וגו' (ויקרא כה, נה).

[ו] **והראה** לו מטבע של אש (תנחומא תשא ז). היינו דעיקר חמדות עולם הזה הוא נכלל בתאות ממון, שהוא תאוה הכוללת, דעל ידי זה יוכל להשיג כל מיני פרטי התאות, שיש לכל אחד בפרט תאוה לדבר מיוחד, ותאות ממון הוא כולל כל אחד, שכל אחד מתאוה לזה כדי שישגיג על ידי זה תאותו הפרטית. וזהו העולם הזה שנתן האלקים לבני אדם לענות בו, דאמרו במדרש (קה"א, יג) זהו שיפוטה של ממון, ובוזה הוא כלל ההשתקעות דעולם הזה. ועל זה נאמר בכל מאודך, דאמרו ז"ל בהרואה (סא, ב) בכל ממוןך, שזהו המאוד של האדם, וזה תכלית שלימות האהבה שהאדם מוסר גם המאוד להש"י. ודבר זה נאמר בפרשת ואהבת ליחיד,

מהר"ל חידושי אגדות סוטה לח:

מנין שהקב"ה מתאוה (ל"ח ע"ב). אמר רבי יהושע לברכת כהנים וכו'. בן לוי מנין שהקדוש ברוך פירוש דבר זה, שהוא יתברך עלת הכל, ואי שנאמר ושמו את שמי על אפשר לעלה שלא ישפיע, בני ישראל יאני אברכם. וכאלו הוא דבר מחויב, כי כך ראוי לעלה להשפיע אל אשר הוא עלול לו. והנה ברכת כהנים הוא הברכה והשפע בכל צד, ולכך אמר שהקב"ה מתאוה לברכת כהנים, כי מתאוה העלה במה שהוא עלה להשפיע, ויותר מזה ממה שהתינוק רוצה לינק האשה [רוצה] להניק, כי כח המשפיע יותר גדול מן המקבל, כי זהו פועל [וזה] מקבל, לכך הקב"ה מתאוה לברכת כהנים. וכמו שאמרו ג"כ (יבמות ס"ד ב') הקב"ה מתאוה לתפילת צדיקים, כי הכל הוא ענין אחד. [ויש לך להבין כל זה ממה שיש